
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 
 
Č. j. MV-206718-1/PO-OSL-2021 
 
 
 
ředitelé HZS krajů 
ředitel HZS hl. m. Prahy 
ředitel ŠVZ HZS ČR 
ředitel SOŠ PO a VOŠ PO 
velitel ZÚ HZS ČR 
velitel HÚOPH 
 
 
Mimořádná kontrola kostrukce účelových nástaveb ZPA 
 

Žádáme vás o provedení mimořádné kontroly účelových nástaveb všech typů 
zásahových požárních automobilu (dále jen „ZPA“) konstruovaných a dodávaných 
společností WISS CZECH, s.r.o. a cisternových automobilových stříkaček (dále jen „CAS“) 
konstruovaných a dodávaných ostatními výrobci ZPA. Při provádění kontroly dbejte zvýšené 
pozornosti v oblasti pomocného rámu, konstrukce rámu účelové nástavby, především spojů 
jednotlivých prvků konstrukce (svarů, šroubových spojů, atd.), zda nevykazují poruchy, 
trhliny, vady, které by z dlouhodobého hlediska při běžném zatížení či z krátkodobého 
hlediska při přetížení účelové nástavby mohly vést k únavě materiálu či spojů a k následné 
destrukci. U ZPA vybavenými nádrží na hasivo dále proveďte kontrolu konstrukce nádrže a 
její uchycení k pomocnému rámu. 

 
Zjištěné závady a především nežádoucí pohyby nádrže na hasivo v rámu účelové 

nástavby bez odkladu zaznamenejte písemně a prostřednictvím fotodokumentace. Písemný 
záznam s fotodokumentací či dřívější záznamy o reklamacích a zjištěných závadách následně 
zašlete prostřednictvím emailu martin.schneider@grh.izscr.cz nejpozději do 6. 1. 2022 
pracovišti strojní služby MV-GŘ HZS ČR, které provede sběr dat pro další postup v této věci. 
Informujte prosím o výše uvedeném doporučení k mimořádné kontrole i jednotky požární 
ochrany dalších zřizovatelů ve vaší působnosti.   
 
 

genmjr. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 
generálního ředitele HZS ČR 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
Vyřizuje: kpt. Ing. Martin Schneider 
tel. č.: 950 819 800 
e-mail: martin.schneider@grh.izscr.cz 

*MVCRX063HD0Y* 
MVCRX063HD0Y 
prvotní identifikátor 

Praha 16. prosince 2021 
Počet listů: 1 
 


		2021-12-20T09:16:24+0000
	Not specified




